2. γεγενημένου P. 15. ἐκέλευσε P.

et factum paulo post. Conscensa enim navi Byzantium venit et a marito sororis honorifice excepta est. Postmodum in Thessaliam ad virum, iam eius totius provinciae et urbium Acarnaniae dominum, se contulit: qui uxorem laetus accepit et aliquandiu quiete, familiariter et coniunctissime cum ea vixit, ut quidem debuit. Deinde quidam domestici, homines improbi ac stolidi, reginae pessime cupientes, despotam eo impulerunt, ut uxorem Triballis relinquoret, ipse Helenae, Cralis viduae, sororem duceret, quo sic Thessaliae et Acarnaniae stabiliret ac firmaret imperium, (ob illud matrimonium nihil moturis videlicet,) et Albanos adversarios non mediocriter noxios frangeret. Mox coniugem sic exosus est, ut eius conspectum non ferret. Non diu post Artam, Acarnaniae urbem, praesidium misit et cum Cralaena per oratorem de connubio cum eius germana ineundo egit. Res igitur iam sermonum et legationis tenus processerat, et regina, imperatoris filia, patienter istuc ferebat, rata, maritum aliquando a nefariis cogitationibus istis aversum, mentem sobriam et aequam suscepturum. Postquam datus finis et iuslurandum, in quo scriptum exstebat, se uxorem Triballis permettere et

A. C. 1355 Μανουὴλ τὸν ἀδελφὸν, πρότοιάν τινα αὐτῆς ποιήσασθαι ἔδει-
το. καὶ ὃς οὐδὲν μελλήσας ἐκ Θαλάσσης πέμψας, προσελάμ-
βανε τὴν ἀδελφὴν, πάντων Ἀκαρνάνων καὶ Ἀλβανῶν μετ'
εὐφημίας προπεμπόντων καὶ ἀμιλλωμένων πρὸς ἄλληλους
τῆς εἰς ἐκείνην ἐνεκα εὐνοίας καὶ τιμῆς, οὐδὲν μόνον διὰ τὴν 5
αὐτῆς ἐπιείκειαν καὶ μεγαλοφροσύνην καὶ τὸ πᾶσι κεκομῆ-
σθαι ἀγαθοῖς, ἀλλὰ καὶ διὰ τὴν εἰς τὸν βασιλέα τὸν πατέρα
εὐνοιαν. κατάχρας γὰρ αὐτοῦ τὸ τῶν ἁσπερίων ἀπαν ηττητο
καὶ ἀκριβῶς δεξήρητο αὐτοῦ καὶ μετὰ τὴν τῶν πραγμά-
των ἀναχώρησιν. δεσπότου δὲ τοῦ Νικηφόρου, καίτοι γε αὐ- 10
τὸν εἰδότες οὐ πρώτας οἴσοντα τὴν προπομπὴν καὶ εὐφημίαν
τῆς γυναικὸς, οὐδὲν οὐδένα λόγον ἐποιοῦντο, ἀλλὰ καὶ
Σφανερῶς ἐλοιδοροῦντο, ὡς παντάπαι τῶν σωφρόνων λογι-
σμῶν ἔξεστηκότα, καὶ, ὅ φασι, χάλκεα χρυσείων ἀλλαττόμε-
νον. ὅθεν καὶ ὀλίγῳ ὕστερον ἐκ ταύτης τῆς αἵτίας ἀπέστη 15
σαν δεσπότου Σφανερῶς οἱ Ἀλβανοί, φάσκοντες προθύμως πο-
λεμῆσειν, ὥσπερ ὑπὲρ σφῶν αὐτῶν, εἰ μὴ τὴν πρὸς Τριβαλοὺς
ἐπιγαμίαν διαλύσας, ἐκ Πελοποννήσου ἀνακαλέσηται τὴν βα-
σιλέως θυγατέρα καὶ ταύτη συνιδὼν, εἴτε καὶ τὴν προσδοκωμένην στάσιν δεί- 20
σας, ἢ διὰ τὴν γυναικα ὑπωπτεύετο φυήσεσθαι, τοὺς μὲν
ἀθέσμους διείσυντος γάμους πέμψας ἀπηγόρευε, πρὸς δὲ τὴν
Δγυναῖκα ἐπεμψεν εἰς Πελοπόννησον πρεσβείαν, κελεύων ἦ-

Cralaenae sororem ducere, tum demum suae saluti providendum,
nec propter alienam amentiam indigne sibi pereundum constituit,
et in Peloponnesum ad Manuelem fratrem mittens, suam ei digni-
tatem et incolumentem cum precibus commendavit: quam ille ex-
templo per mare ad se adducendam curavit, Acarnanibus et Alba-
nis cum laudibus eam deducentibus et benevolentia honoreque
erga illam inter se certantibus, non solum propter eius modestiam
animique praestantium et cuiusque generis virtutum ornamenta,
sed etiam propter caritatem in eius parentem imperatorem, qua ls
totum occidentem, etiam statum vitae monasticum ingressus, sibi
devinctissimum tenebat. Nicephorum vero despotam, quanquam sci-
rent, haud placate laturum cum tantis praedicationibus deductam esse
uxorem, non modo non curabant, sed propalam in eum maledicta
congerebant, qui deliraret prorsus et, quod dicitur, aurea mutaret
aereis. Quocirca brevi hac de causa Albani aperte ab eo desciri-
verunt, profitentes, nisi, dissoluto Triballico matrimonio, imperato-
ris filiam e Peleponneso in thalamum revocaret, pro ea non secus,
quam pro suis ipsorum capitibus, adversus eum impigre bellaturos.
Ille sive quod et ipse facti turpitudinem perspiceret, sive quod pro-
pter repudiatam uxorem enascituram seditionem metueret, nefandas
illas nuptias per legatum antiquavit, coniugemque legitimam e Pe-